Estado do Amazonas
Município de Manicoré

Câmara Municipal de Manicoré

o,.»ll~
\yv y

INDICAÇÃO- 003/2017 ANO: 2017

AUTOR: VEREADOR EDSON MINORO TSUGAWA (PSDB)

DESTINATÁRIO: PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ASSUNTO: MANUTENÇAOE AMPLIAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA pA SEDE DO
DISTRITO DO SANTO ANTÓNIO DO MATUPI. ApR

Senhor Presidente
Senhor Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

MANIC

REQUEIRO A MESA DIRETORA DESTA EGRECIA CASA, NQ$-TERMOS DO
INCISÇ III DO REGIMENTO INTERNO, QUE DEPOIS DE OLVIDO O DOUTO
PLENÁRIO, ENCAMINHE EXPEDIENTE AO CHEFE DÍ^PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL. INDICANDO PARA QUE SUA EXCELÊNCXSOLICITE O IMEDIATO
REPARO DA MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA
SEDE DO DISTRITO DO SANTO ANTÓNIO DO MATUPI COMO FORMA DE
RESTAURAR A SEGURANÇA E TRANQUILIDADE DO LOCAL. EM
DECORRÊNCIA DESTE FATO, A ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA VIA SE ENCONTRA
BASTANTE PREJUDICADA, TRAZENDO RISCO A TODOS OS MORADORES E
TRANSEUNTES DA REGIÃO.

JUSTIFICATIVA

Justifico aos Senhores a importância e a necessidade da Manutenção Pública, pois não é
incomum sair pela cidade a noite e encontrar um poste com a luz apagada, como a violência
esta cada vez maior, este tipo de situação propicia as práticas dos atos ilegais e o cidadão
incomum acaba ficando retém desse tipo de ação.

O Distrito abrange em suas terras vários comércios, posto de saúde, escolas e outros
setores de fundamental importância, e assim precisamos atender a todos com a maior
brevidade possível.

Sala das Sessões, Plenário Prof. Emanuel Colares Duarte, 03 de Abril de 2017.

Edson Minoro Tsugawa.
Vereador PSDB

Av Santos Dumont, n° 633

CÂMARA MUNICIPAL DE

MANICORÉ

Bairro: Auxiliadora - Fone/Fax 385-1440/1515.
CGC - 14 179 972/0001-08 - CEP: 69.280-000

E-mail: camará municipajjrijgGrna
Srte Oficial - www manicore.am leg br

Manicoré - Amazonas